
Zápis č. 2/2023
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 17. 4. 2023 v 18:00 hod.

v kanceláři obecního úřadu

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s § 91 odst. l a § 93, odst. l zákona o obcích byla
na úřední desce Obecního úřadu Branišov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,
a to od 6. 4. 2023 do 17. 4. 2023. Současně byla pozvánka zveřejněna na elektronické úřední desce.
Z prezenční listiny je zřejmé, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7
zastupitelů), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Dle prezenční listiny jsou přítomni zastupitelé: Honnerová Eva, Latka Radek, Thaler Radomír,
Vachtová Lucie, Vališ Štěpán, Voborská Petra

Omluveni: p. Foltan

Hosté: p. , p. , p. , p. , p. , p. , p.

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Návrh na usnesení č. 1/2/2023
Zapisovatelem je paní Vondrášková. Ověřovateli zápisu budou paní Honnerovou a paní Vachtovou.

Hlasováni:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Zapisovatel a ověřovatelé byli odsouhlaseni bez připomínek

Program jednání

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplněni.
Předsedající dala hlasovat o navrženém programu.

Návrh na usnesení Č. 2/2/2023
Zastupitelstvo obce Branišov schvaluje následujícíprogramjednání?
l) Účetní závěrka obce Branišov za rok 2022
2) Závěrečný účet obce Branišov za rok 2022
3) Rekonstrukce veřejného osvětlení - zadávací dokumentace, financováni, výběr zhotovitel
4) Zpráva o uplatňování územního plánu obce Branišov - zadání
5) Nebytové prostory obce (restaurace) - pronájem
6) Rozpočtová opatření
7) Různé - aktuality v obci, žádosti různé
8) Diskuse

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato



Kontrola zápisu z minulého jednání zastupitelstva

Zastupitelé byli seznámeni se zápisem č. 1/2023.

Návrh usneseni" č. 3/2/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasíš obsahem zápisu Č. 1/2023

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 1
ÚČetní závěrka obce BraniŠov za rok 2022

l. Účetní závěrka vychází z účetních výkazů k rozhodnému dni 31.12.2022.

Všechny výkazy (Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, výkaz fin2-12m,
Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, Příloha, Přehled přijatých dotací, Přehled úvěrů, Závěrečná
inventarizační zpráva, Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu,
Výroční zpráva) byly vyvěšeny na webové stránky obce Branišov jako součást závěrečného účtu a
zastupitelé se s těmito výkazy dopředu seznámili.

2. Závěrečná inventa"rizačni zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků za rok
2022

Zastupitelé byli seznámeni se závěrečnou inventarizační zprávou.

Inventarizační komise nezjistila žádné přebytky ani manka.

Inventarizační komise nepodala návrh na vyřazení majetku.

Návrh usnesení Č. 4/2/2023:
Zastupitelé souhlasíse způsobem provedení inventur za rok 2022 a schvalujízávěrečnou
inventarizační zprávu z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2022.

Hlasování:
Pro: 5
Proti: O
Zdržel se: p. Thaler
Usnesení bylo přijato

2



3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

Krajským úřadem pro jihočeský kraj bylo provedeno přezkoumání hospodaření za rok 2022.

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních,
které byly již napraveny.
Nedostatky z předchozích let byly napraveny.

Návrh usneseni" č. 5/2/2023:

Zastupitelé berou na vědomí a souhlasí se Zprávou o výsledku přezkoumáníhospodařeni" za rok
2022.

Hlasování:
Pro: 5
Proti: O
Zdržel se: p. Thaler
Usnesení bylo přijato

4. výkaz zisku a ztráty vykazuje za rok 2022 zisk ve výši 2.282.335,32 Kč.

Zastupitelé berou na vědomí výkaz zisku a ztrájy k 31.12.2022.

5. Rozhodnutí o úČetní závěrce obce Branišov za rok 2022

Návrh usnesení č. 6/2/2023:

Zastupitelstvo obce souhlasíš účetní závěrkou za rok 2022 a celoročním hospodařeni"m obce
BraniŠov vykacující zisk 2.282.335,32 Kč ,,bez výhrad".

Hlasování:
Pro: 5
Proti: O
Zdržel se: p. Thaler
Usnesení bylo přijato

6. Protokol

Součástí účetní závěrky je protokol, který zastupitelé podepsali.

3



Bod Č. 2
Závěrečný úČet obce BraniŠov za rok 2022

Návrh závěrečného účtu obce Branišov včetně příloh byl vyvěšen 30.3.2023 a visí dodnes.
Zastupitelé byli s návrhem závěrečného účtu dopředu seznámeni.

Návrh usnesení č. 7/2/2023:
Zastupitelstvo obce souhlasi'se závěrečným účtem obce rok 2022 ,,bez výhrad".

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 3
Rekonstrukce veřejného osvětlení - zadávací dokumentace, financování, výběr

zhotovitele

Zastupitelé byli seznámeni se zadávací dokumentací.
Dne 30.1.2023 bylo požádáno o dotaci z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2023
ve výši 300.000,- kč.
výběrové řízení bude probíhat dle Směrnice k zadáváni veřejných zakázek malého rozsahu III.
kategorie a příjem nabídek by probíhal do 5.6.2023 s tím, že 12.6.2023 by se konalo zastupitelstvo
obce Branišov, které by rozhodlo o výběru zhotovitele na základě doporučení výběrové komise.
Komise pro zhodnocení nabídek musí být minimálně tříčlenná.

Návrh usnesení Č. 8/2/2023:
Zastupitelstvo obce souhlasíse zadávací dokumentací k akci Rekonstrllkce veřejného osvětlení
obce Branišov a souhlasís výběrem zhotovitele dle Směrnice k zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu III. kategorie.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení č. 9/2/2023:
Zastupitelstvo obce ustanovuje komisi pro výběr zhotovitele k akci Rekonstrukce veřejného
osvětlení obce Branišov, a to p. Voborskou, p. Latku a p. Thalera.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

4



Bod Č. 4

Zpráva o uplatňování územního plánu obce BraniŠov - zadání

Po jednání s architektkou platného územního plánu obce Branišov Arch. a létajícím
pořizovatelem MM Č. Budějovice, by bylo vhodné nechat si zpracovat Zprávu o uplatňování
územního plánu obce Branišov, která by měla přinést varianty řešení.
Podkladem kromě stávajícího ÚP budou také jednotlivé žádosti o změnu územního plánu obce.
Dle předběžného jednání vyplývá, že problémem jsou nenaplněná území a mladý územní plán.

Návrh usnesení č. 10/2/2023:
Zastupitelstvo obce Branišov stanovuje komisi pro zpracování zprávy o uplatňování územního
plánu s těmito členy p.Voborská, p.Vachtová, p. Honnerová, p.Thaler.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 5

Nebytové prostory obce — pronájem

Prostory bývalé restaurace udržují místní hasiči. O vše se starají, prostory jsou čisté, je navozeno
dříví. V době, kdy OU pořádala dětskou akci, hasiči vše uklidili, připravili a pomohli s organizací.
Vzhledem k situaci, kdy se i zaběhlé restaurace zavírají a naše restaurace není z mnoha ohledů
perspektivní pro cizí nájemníky, navrhuj e starostka uzavřít nájemní smlouvy s SDH, kteří budou
prostory užívat jako klubovnu bez stanovení nájemného.

Návrh usneseni" Č. 11/2/2023
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s SDH Branišov s tím, že
smlouva bude stanovena bez nájemného a náklady na energie budou hasičům účtovány.

Hlasování:
Pro: 5
Proti: p. Thaler
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 6

RozpoČtová opatření

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 1/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 2/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

5



Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 3/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 4/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 5/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 6/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Bod Č. 7

Různé aktuality v obci, žádosti různé

l. Dohoda o provedení práce se zastupitelem

V měsíci únoru byla podepsána dohoda o provedení práce s panem Latkou na opravu podlahy v sále
klubovny (21h).
V měsíci dubnu byl panem Latkou opraven křížek u hlavni silnice u Petroviny. (8h)

Zastupitelé berou na vědomL

2. ČEVAK - vyúČtování dle smlouvy o provozování VH majetku

Provozovatel VH majetku předložil vyúčtováni za rok 2022. Doplatek dle smlouvy 70.526,- KČ
bude firmou ČEVAK, a.s. vůči obci vyfakturována.

Zastupitelé berou na vědomL

3. Žádosti o dotace - různé

Zastupitelé se na minulém zasedání dne 23.1.2023 domluvili, že si každý připraví návrh na podporu
charitativních organizací a projektů. Obec Branišov dále obdržela několik žádosti o finanční
příspěvek.

Návrh usneseníč. 12/2/2023:
Zastupitelstvo obce BraniŠov souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na charitativní akci
,,Dubenský běh pro dobrou věc" ve výši 5000 Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy
a provedení rozpočtového opatření v této výši.

6



Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se:
Usnesení bylo přijato

Návrh usneseni" č. 13/2/2023:
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku organizaci ,J my" ve
výši 2000 Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy a provedení rozpočtového opatření
v této výši.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se:
Usnesení bylo přijato

Návrh usneseni" č. 14/2/2023:
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku centru Arpida ve výši
2000 Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy a provedení rozpočtového opatření v této
výši.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se:
Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení Č. 15/2/2023:
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Lince bezpečí ve výši
1000 Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy a provedení rozpočtového opatření v této
výši.

Hlasování:
Pro: 6
Proti: O
Zdržel se:
Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení č. 16/2/2023:
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku organizaci ,,Prevent99"
ve výši 3450 Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy a provedení rozpočtového
opatření v této výši.

Hlasování:
Pro: O
Proti: 6
Zdržel se: O

7



Usnesení nebylo přijato.
4. Pojistná událost - blesk

Dne 31.3.2023 v podvečerních hodinách zasáhl blesk lípu u hospody. Došlo k poškození střechy,
televizní antény a internetových rozvodů. Událost byla nahlášena na poj išt'ovnu.
Strom byl z bezpečnostních důvodů zkrácen do výšky cca 3 m a nyní je dobré promyslet co s ním
dál. Z různých diskusi vyšel návrh vytvoření dřevěného stolku a část kmene bychom mohli
poskytnou řezbáři k výrobě nějaké dřevěné dekorace.

5. Kulturní a jiné akce

Společný úklid obce - akce SDH + prosba občanům o součinnost

Stavění máje 30.4. - akce organizována SDH

Dětský den 24.6. - akce obce ve spolupráci s SDH

Pout' - 12.8. - hudba v režii obce

Bod Č. 8

Diskuse

Pan Thaler navrhl schůzi kontrolní komise, kde se bude řešit pasport komunikací. Předběžný termín
24.4.2023 V 18:00.

Pan otevřel téma cyklostezka - navrhl začít komunikovat s městem.
Pan dále navrhuje vysadit nové lipy.

Skončeno v 19:40

Zapsal: VondráŠková Simona

Starosta: Petra Voborská dne: Ájgg3

Ověřovatelé, Lucie Vachtová áy d"" hýl!'

Eva Honnerová dne: FI .Ĺq . 13

8


